

Den 19. september 2023

Notat omkring samarbejde med Nordøstamager Skole

Projektet 'Prags Boulevard - et blomstrende fællesskab' har til formål at skabe et grønt udeareal i samarbejde med lokale borgere og erhverv, så de får en stærkere tilknytning til området og naturen. Projektet vil fremme biodiversitet, skabe naturoplevelser og styrke sociale fællesskaber.

Et fælles ønske med projektet er, at den blomstrende boulevard bliver et mødested i området. Et sted, hvor man for eksempel kan holde langbordsmiddage, udstille sin kunst eller lave workshops med beboerne og institutionerne i nærheden. Mulighederne er mange. Det grønne rum er designet med byrumsmøbler, der gør det muligt for både virksomhederne og skoleeleverne at anvende det i dagligdagen.

Projektets aktiviteter omfatter workshops, hvor børn, unge, børnefamilier og ældre kan komme og bygge fuglehuse, insekthoteller og bænke. Lokale institutioner og andre i lokalområdet inviteres til blandt andet spireworkshops, skilteworkshop, vandringer og arrangementer. Disse aktiviteter og oplevelser er med til at understøtte sociale fællesskaber og skabe en stærkere tilknytning til området.

Prags Boulevard som pædagogisk læringsmiljø

Nordøstamager Skole er en udeskole. Det betyder, at eleverne regelmæssigt har undervisning andre steder end på skolen. Projektet indeholder en række fysiske tiltag med etablering af et grønt inspirerende udeareal, som vil give Nordøstamager Skole mulighed for at inddrage området i dagligdagen, hvor leg og læring i endnu højere grad rykkes ud i naturen.

Idékatalog:

- Udeskoledag på Prags Boulevard – introdag hvor eleverne (1.- 4. klassetrin) inviteres til at høre om projektet samt tegne deres drømme og ideer for udvikling af området.
- Deltagelse i skilteworkshop for eleverne. Skiltene skal skabe nysgerrighed og give borgerne en forklaring på, hvorfor området ser ud som det gør, og at det gavner biodiversiteten.
- Undervisningen rykkes uden for klasselokalet og området bliver en del af skoleelevernes hverdag. Eksempelvis i forbindelse med fagene natur/teknologi, biologi, billedkunst, dansk.
- Læring om biodiversitet og naturens kredsløb, hvor lærerne anvender området i undervisning omkring planter, insekter og fugle.
- Anvendelse af området til fordybelse, ro og nærvær.
- Deltagelse i aktiviteter såsom høstdag og frøsamling.

Vi har været i dialog med skolelederen i forbindelse med ansøgning til Nordea-fonden, og de har været positivt indstillet overfor et samarbejde. Idékataloget er ligeledes udviklet i dialog med et medlem af skolebestyrelsen.

Nordøstamager Skole
Holmbladsgade 113
2300 København S
sknordoestamager@kk.dk
Telefon: 20 18 36 18

Kvarterhuset
Jemtelandsgade 3, 4. sal
2300 København S
miljopunkt-amager.dk
post@miljopunkt-amager.dk